
 
Haushaltssatzung  

und  
Haushaltsplan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

der 

Ortsgemeinde Kerschenbach 

für das 

Haushaltsjahr 2020 

 

Seite 1 von 80



 

Seite 2 von 80



 

Haushaltssatzung  

der Ortsgemeinde Kerschenbach 

für das Jahr 2020 

 

vom ……………………..…………. 
 

 

Der Ortsgemeinderat hat auf Grund der §§ 95 ff. Gemeindeordnung Rheinland-Pfalz in der derzeit 

geltenden Fassung folgende Haushaltssatzung beschlossen:  

 
 

 
§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt  

 

Festgesetzt werden 

 

1. im Ergebnishaushalt 
    

 der Gesamtbetrag der Erträge auf  609.000 € 

        der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf  394.850 € 

        der Jahresüberschuss /Jahresfehlbetrag auf  214.150 € 

 

 

2. im Finanzhaushalt 

  

der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf 226.250 € 

 

die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf  8.300 € 

die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf  96.800 € 

der Saldo aus Investitionstätigkeit auf  -88.500 € 

 

der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf  -137.750 €  

 

 

 

 
§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite 

 
Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht 

veranschlagt. 

 
 
 

§ 3 Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen 
 

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt. 

 

Seite 3 von 80



 
§ 4 Steuersätze 

 

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 

 

- Grundsteuer A auf       300 v. H. 

 

- Grundsteuer B auf       365 v. H. 

 

- Gewerbesteuer auf       375 v. H. 

 

 

 

§ 5 Eigenkapital 
 

Das Eigenkapital beträgt voraussichtlich zum 31.12.2018 1.471.525,19 €.  

Das Eigenkapital beträgt voraussichtlich zum 31.12.2019 1.441.375,19 €.  

Das Eigenkapital beträgt voraussichtlich zum 31.12.2020               1.655.525,19 €. 
 
 

 
§ 6 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 

 

Erhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen oder Auszahlungen gemäß § 100 Abs. 1 Satz 2 

GemO liegen vor, wenn im Einzelfall nunmehr 5.000 Euro überschritten sind. 

 

 
 
 
 

§ 7 Wertgrenze für Investitionen 
 

Investitionen oberhalb der Wertgrenze von 5.000 € sind im jeweiligen Teilhaushalt einzeln darzustellen. 

 

Um eine Investition von geringer finanzieller Bedeutung gemäß § 10 Absatz 3 GemHVO handelt es bei 

einer Investition unterhalb der Wertgrenze von 10.000 €. 

 
 
Kerschenbach, ……………………………. 

Ortsgemeinde Kerschenbach 

 

 

 

 

Walter Schneider, Ortsbürgermeister 

 

 

 

 

Seite 4 von 80



Kenntnis genommen gemäß § ……………………….. der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz in der 

Fassung vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153) in Verbindung mit Schreiben vom …………………………………. 

 

Daun, ……………………… 

Kreisverwaltung Vulkaneifel   Dienstsiegel 

Im Auftrage: 

 

 

 

 

Hinweis: 

Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

Die Haushaltssatzung ist gemäß § 97 Abs. 2 GemO der Aufsichtsbehörde mit Schreiben vom  

………..………………………. vorgelegt worden. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Teile.  

 

 

Der Haushaltsplan liegt zur Einsichtnahme von ……………………………………..………. bis einschließlich 

………………………………………………………….. von montags bis donnerstags von 08:00 Uhr bis 12:30 Uhr und 

von 13:30 Uhr bis 16:00 Uhr sowie freitags von 08:00 Uhr bis 12:30 Uhr (mit Ausnahme von 

gesetzlichen Feiertagen) im Rathaus, Zimmer Nr. 106, Kyllweg 1, 54568 Gerolstein, öffentlich aus. 

 

 

Kerschenbach,  ………………………… 

Ortsgemeinde Kerschenbach 

 

 

 

Walter Schneider, Ortsbürgermeister 

Seite 5 von 80



 

Seite 6 von 80



 

 

 

Vorbericht (§ 6 GemHVO) 

zum Haushaltsplan der Ortsgemeinde Kerschenbach 

für das Haushaltsjahr 2020 

 

 

Nach § 6 Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) soll der Vorbericht einen Überblick über 

die Entwicklung der Haushaltswirtschaft unter Einbeziehung insbesondere der beiden Haus-

haltsvorjahre geben. 

Die durch den Haushalt gesetzten Rahmenbedingungen sind zu erläutern. 

Der Vorbericht enthält ferner einen Ausblick auf wesentliche Veränderungen der Rahmenbe-

dingungen der Planung und die Entwicklung wichtiger Planungskomponenten innerhalb des 

Zeitraums der Ergebnis- und Finanzplanung. 

 

Insbesondere sind darzustellen: 

1. die Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge), 

2. die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge, 

3. die Entwicklung der Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sowie die 

sich hieraus ergebenden Auswirkungen auf die Ergebnis- und Finanzhaushalte der 

folgenden Haushaltsjahre, 

4. die Entwicklung der Investitionskredite sowie die Belastung des Haushalts durch kre-

ditähnliche Rechtsgeschäfte, 

5. die Entwicklung der Kredite zur Liquiditätssicherung, 

6. die Entwicklung des Eigenkapitals, 

7. die Veränderungen des Sonderpostens für Belastungen aus dem kommunalen Fi-

nanzausgleich. 

 

Bedingt durch die Fusion der Verbandsgemeinde Obere Kyll mit den Verbandsgemeinden 

Gerolstein und Hillesheim und der damit verbundenen Softwareumstellung, können in dem 

Haushaltsplan 2020 keine Rechnungsergebnisse 2018 ausgewiesen werden.  

Bei evtl. ausgewiesenen Daten im Rechnungsjahr 2018 handelt es um Übernahme von offe-

nen Posten. Diese spiegeln aber kein Rechnungsergebnis wider.  

 

Die Ortsgemeinde Kerschenbach hat zum 30.06.2019 194 Einwohner mit Hauptwohnsitz. 

Erfreulicherweise ist die Tendenz steigen.  

 

Der Haushalt der Ortsgemeinde Kerschenbach ist geprägt von den Einnahmen aus der Ver-

pachtung der gemeindeeigenen Grundstücke für die Errichtung der Windkraftanlagen.  

Seite 7 von 80



 

 

 

I. Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge) 

Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge werden im Ergebnishaushalt geplant und in der Ergeb-

nisrechnung ausgewiesen. 

 

a) Haushaltsjahr 2018 

Die Haushaltssatzung setzt 

im Ergebnishaushalt 

den Gesamtbetrag der Erträge auf  354.750 € 

den Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 423.910 € 

fest und erwartet damit einen Jahresfehlbetrag in Höhe von  69.160 €. 

 

Die Verpflichtung, den Ergebnishaushalt auszugleichen, wird nicht erreicht. 

Es wird ein Verzehr des gemeindlichen Vermögens in dieser Höhe erwartet. 

 

Eine Jahresrechnung liegt noch nicht vor.  

 

b)  Haushaltsjahr 2019 

Die Haushaltssatzung setzt 

im Ergebnishaushalt 

den Gesamtbetrag der Erträge auf  672.350 € 

den Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 702.500 € 

fest und erwartet damit einen Jahresfehlbetrag in Höhe von  30.150 €. 

 

Die Verpflichtung, den Ergebnishaushalt auszugleichen, wird nicht erreicht. 

Es wird ein Verzehr des gemeindlichen Vermögens in dieser Höhe erwartet. 

 

 

c)  Haushaltsjahr 2020 

Die Haushaltssatzung setzt 

im Ergebnishaushalt 

den Gesamtbetrag der Erträge auf  609.000 € 

den Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 394.850 € 

fest und erwartet damit einen Jahresüberschuss in Höhe von  214.150 €. 

 

Die Verpflichtung, den Ergebnishaushalt auszugleichen, wird erreicht. 

Es wird ein Verzehr des gemeindlichen Vermögens in dieser Höhe erwartet. 

Seite 8 von 80



 

 

 

Damit stellt sich der Haushalt 2020 um 244.300 € besser dar, als der Haushalt 2019.  

 

Mussten in 20019 aufgrund der Gewerbesteuererträge der letzten Jahre 339.400 € an Kreis- 

und VG-Umlage eingeplant werden, so sind es in 2020 lediglich 142.000 €.  Der Kreisumlage 

liegt ein Hebesatz von 45,7 v. H. und der Verbandsgemeindeumlage ein Hebesatz von 37,5 

v.H. zugrunde.  

 

An Sonderaufwendungen sind für das Jahr 2020 vorgesehen:  

 

Erstellung Ortschronik  4.000 € 

Allgemeine Straßenreinigung 2.500 € 

Bodenbelag Turnraum Gemeindehaus  4.000 € 

 

Der Forstetat weist einen Fehlbedarf von 2.550 €. Dieser liegt geringfügig unter dem Planer-

gebnis 2019.  

 

Wie bereits erwähnt, ist der Haushalt geprägt von den Einnahmen aus der Verpachtung der 

gemeindeeigenen Grundstücke für die Errichtung von Windkraftanlagen.  

Hieraus erhält die Ortsgemeinde jährlich Erträge von 131.000 €. Abzüglich des Solidarpaktes 

verbleiben jährlich 111.300 € bei der Ortsgemeinde für Finanzierung von Aufwendungen 

oder Investitionen. Aus den Steuereinnahmen abzüglich Umlagen verbleibt ein Betrag von 

184.500 € zur Finanzierung der Aufwendungen/Investitionen.  

 

Entwicklung der Steuereinahmen im Vergleich zu den Erträgen aus Windkraft 

 

Jahr UA 6110 Erträge WK Finanzmittel-

bestand

Veränderung 

Finanzmittel-

bestand

2015 22.534,88 €     0

2016 42.423,07 €    122.300,00 €  271.169,52 €    

2017 289.201,51 €  91.650,65 €    454.893,56 €             183.724,04 € 

2018 60.370,31 €-    126.525,00 €  478.812,18 €               23.918,62 € 

2019 63.900,00 €-    125.600,00 €  417.612,18 €    -          61.200,00 € 

2020 184.500,00 €  111.300,00 €  553.562,18 €             135.950,00 € 

ZS 414.389,15 €  577.375,65 €  282.392,66 €   

2021 185.100,00 €  111.300,00 €  768.112,18 €             214.550,00 € 

2022 185.100,00 €  111.300,00 €  783.762,18 €               15.650,00 € 

2023 185.100,00 €  111.300,00 €  1.089.012,18 €          305.250,00 € 

ZS 555.300,00 €  333.900,00 €  
 

 

Seite 9 von 80



 

 

 

d) Haushaltsjahre 2021 bis 2023 

Nach § 1 Absatz 2 GemHVO ist die mittelfristige Finanzplanung in den Haushaltsplan inte-

griert, sodass sich zumindest eine Tendenz der Entwicklung der Haushaltssituation aufzeigen 

lässt, wenn auch ein solcher Ausblick wohl stets vage bleiben wird. 

 

Dies berücksichtigend, werden in den Haushaltsjahren 2021 bis 2023 folgende Jahresüber-

schüsse erwartet: 

 

2021 = Jahresüberschuss in Höhe von 220.550 € 

2022 = Jahresüberschuss in Höhe von 220.350 € 

2023 = Jahresüberschuss in Höhe von 219.350 € 

 

Damit wird offenbar, dass der gesetzliche Auftrag, das Eigenkapital zu erhalten, zu erfüllen 

sein wird.   

 

 

II. Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge 

Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge werden im Finanzhaushalt geplant und in 

der Finanzrechnung ausgewiesen. 

 

a) Haushaltsjahr 2018 

Der Finanzhaushalt weist einen Finanzmittelfehlbetrag von 203.660 € aus. 

Er setzt sich zusammen aus dem negativen Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen im 

Betrag von 56.160 € sowie aus dem negativen Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investiti-

onstätigkeit im Betrag von 147.500 €. 

 

Der Haushaltsausgleich wird nicht erreicht, da der Saldo der ordentlichen und außerordentli-

chen Ein- und Auszahlungen nicht ausreicht um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung 

von Investitionskrediten zu decken. 

Die planmäßige Tilgung von Investitionskrediten beläuft sich auf rd. 2.600 €.  

 

Eine Jahresrechnung liegt noch nicht vor.  

 

Seite 10 von 80



 

 

 

b) Haushaltsjahr 2019 

Der Finanzhaushalt weist einen Finanzmittelfehlbetrag von 59.400 € aus. 

Er setzt sich zusammen aus dem negativen Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen im 

Betrag von 18.050 € sowie aus dem negativen Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investiti-

onstätigkeit im Betrag von 41.350 €. 

 

Der Haushaltsausgleich wird nicht erreicht, da der Saldo der ordentlichen und außerordentli-

chen Ein- und Auszahlungen nicht ausreicht um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung 

von Investitionskrediten zu decken. 

Die planmäßige Tilgung von Investitionskrediten beläuft sich auf rd. 1.800 €.  

 

 

c) Haushaltsjahr 2020 

Der Finanzhaushalt weist einen Finanzmittelüberschuss von 137.750 € aus. 

Er setzt sich zusammen aus dem positiven Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen im 

Betrag von 226.250 € sowie aus dem negativen Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investi-

tionstätigkeit im Betrag von 88.500 €. 

 

Der Haushaltsausgleich wird erreicht, da der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 

Ein- und Auszahlungen ausreicht um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von Investi-

tionskrediten zu decken. 

Die planmäßige Tilgung von Investitionskrediten beläuft sich auf rd. 1.800 €.  

 

 

d) Haushaltsjahre 2021 bis 2023 

Die mittelfristige Finanzplanung für den Finanzhaushalt lässt folgende Entwicklung erwarten: 

 

2021 = Finanzmittelüberschuss in Höhe von 216.450 € 

2022 = Finanzmittelüberschuss in Höhe von   17.650 €  

2023 = Finanzmittelüberschuss in Höhe von 307.350 €  

 

Für die Jahre 2021 bis 2023 ist der Haushaltsausgleich zu erwarten, denn die planmäßigen 

Tilgungen von Investitionskrediten können durch den Saldo der ordentlichen und außeror-

dentlichen Ein- und Auszahlungen gedeckt werden. 

 

Tilgungen 2021 = 1.900 € (Saldo = 235.350 €) 

Tilgungen 2022 = 2.000 € (Saldo = 235.150 €) 

Tilgungen 2023 = 2.100 € (Saldo = 234.150 €) 

Seite 11 von 80



 

 

 

III. Entwicklung der Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sowie die sich 

hieraus ergebenden Auswirkungen auf die Ergebnis- und Finanzhaushalte der folgenden 

Haushaltsjahre 

 

1. Haushaltsjahr 2018 

Im Haushaltsjahr 2018 sind Investitionen in Höhe von 162.000 € eingestellt.  

 

 Anschaffung First Responder                                          3.000 € 

 Ankauf weiterer Baugrundstücke                                          50.000 € 

 Ankauf Streuobstwiese                                  13.000 € 

 Buswartehalle am Bürgerhaus                                             25.000 € 

 Buswartehalle K 64/Gartenstraße                                         10.000 € 

 Dorfchronik                                                 1.000 € 

 Sanierung Friedhofsmauer                                                     60.000 € 

 

Erläuterungen hierzu erfolgen später in der Jahresrechnung.  

 

Investitionsförderungsmaßnahmen waren nicht geplant. 

 

 

2. Haushaltsjahr 2019 

Im Haushaltsjahr 2019 sind Investitionen in Höhe von 50.850 € eingestellt.  

 

 Erwerb Baugrundstück                                                                  30.000 € 

 Rundwanderweg              5.000 € 

 Wasserspielplatz                                                                                            5.000 € 

 Breitbanderschließung Vulkaneifelkreis                                                 10.700 € 

 Investitionskostenzuschuss Zaun Kit St. Josef Stadtkyll                          150 € 
 

Ein Teil der Maßnahmen wird sich ins Haushaltsjahr 2020 verschieben.  

Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht geplant. 

 

 

3. Haushaltsjahr 2020 

Im Haushaltsjahr 2020 sind Investitionen in Höhe von 96.800 € eingestellt.  

 

 Erwerb Baugrundstück                                                                  50.000 € 

 Investitionskostenzuschuss Zaun Kit St. Josef Stadtkyll                       2.800 € 

 Wasserspielplatz                                                                                         16.500 € 

 Breitbanderschließung Vulkaneifelkreis                                                 27.500 € 

Seite 12 von 80



 

 

 

Es wird auf die Erläuterung bei den Produkten verwiesen.  

 

Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht geplant. 

 

 

4. Haushaltsjahre 2021 bis 2023 

Der Ausbau der K 64 einschließlich der Gehweg ist seitens des LBM für das Jahr 2022 mit 

einem vorläufigen Kostenvolumen von 239.000 € vorgesehen. Davon werden voraussichtlich 

in 2021 Planungskosten von 20.000 € fällig und bei Ausführung in 2022 219.000 €.  

Zuschüsse sind aufgrund der guten finanziellen Lage der Gemeinde sehr wahrscheinlich nicht 

zu erwarten.  

Das Beitragsvolumen ist vorläufig auf 71.700 € berechnet. Hierbei ist ein Eigenanteil von 35 % 

unterstellt, wobei die Gemeinde in gleicher Höhe ein Zuschuss gewährt.  

Bei diesen Ausführungen handelt es sich nur im vorläufige Angaben aufgrund einer vorläufi-

gen Planung. Die tatsächlichen Kosten und Beiträge können noch abweichen.  

 

Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht geplant. 

 

 

IV. Entwicklung der Investitionskredite sowie die Belastung des Haushalts durch kreditähn-

liche Rechtsgeschäfte 

 

1. Haushaltsjahr 2018 

Im Haushaltsjahr 2018 waren keine Investitionskredite eingestellt.  

 

2. Haushaltjahr 2019 

Im Haushaltsjahr 2019 sind keine Investitionskredite eingestellt.  

 

3. Haushaltjahr 2020 

Im Haushaltsjahr 2020 sind keine Investitionskredite eingestellt.  

 

Ausgehend von einem Stand der Verbindlichkeiten aus Investitionskrediten zum 31.12.2019 

in Höhe von 10.820,35 € stellt sich dieser zum 31.12.2020 voraussichtlich auf 9.105,94 € (sie-

he Übersicht über die Schulden).   

 

Kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind nicht geplant. 

 

4. Haushaltjahr 2021 bis 2023 

In den Haushaltsjahren 2021 bis 2023 sind keine Investitionskredite eingestellt.  

Seite 13 von 80



 

 

 

Die geplante Maßnahme im Zuge der K 64 kann die Ortsgemeinde Kerschenbach aus eigenen 

Mitteln finanzieren.  

 

Kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind nicht geplant. 

 

V. Entwicklung der Kredite zur Liquiditätssicherung 

Der vorläufige Finanzmittelbestand der Ortsgemeinde Kerschenbach zum 31.12.2018 beträgt 

478.812,18 €.  

 

Nach dem vorliegenden Haushalt muss mit einem Verzehr der Finanzmittelbestand für das 

Jahr 2019 in Höhe von 61.200 € zu rechnen.  

 

Aufgrund der Planungen 2020 wird mit einem Zuwachs des Finanzmittelbestandes um 

135.950 € gerechnet.  

 

 

VI. Entwicklung des Eigenkapitals 

Die die vorläufige Bilanz zum 31.12.2015 weist ein Eigenkapital von 1.102.825,19 € aus.  

Da weitere Jahresrechnung nicht vorliegen, kann zu der Entwicklung keine präzisen Aussagen 

gemacht werden.  

 

Ab dem Jahr 2020 wird mit einem Zuwachs des Eigenkapitals gerechnet.  

 

 

VII. Veränderungen des Sonderpostens für Belastungen aus dem kommunalen Finanzaus-

gleich 

Der Sonderposten ist auf der Passivseite der Bilanz auszuweisen. Die Einstellung in und die 

Entnahmen aus dem Sonderposten für den kommunalen Finanzausgleich sind in der Ergeb-

nisrechnung nach dem Jahresergebnis auszuweisen.  

 

Für das Jahr 2020 wurde kein Sonderposten berechnet.  

 

Seite 14 von 80



Gesamtergebnishaushalt

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 165,93 324.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 0,00 33.450,00 12.950,00 12.950,00 12.950,00 12.950,00

E 03 Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 99.550,00 39.550,00 39.550,00 39.550,00 39.550,00

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 131.080,00 181.650,00 182.750,00 182.750,00 182.750,00 182.750,00

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.965,00 27.550,00 13.600,00 13.600,00 13.600,00 12.700,00

E 07 Sonstige laufende Erträge 0,00 6.150,00 6.150,00 6.150,00 6.150,00 6.150,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus  Verwaltungstätigkeit 145.210,93 672.350,00 609.000,00 609.000,00 609.000,00 608.100,00

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 17.450,00 21.150,00 21.150,00 21.150,00 21.150,00

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 132.300,00 96.450,00 88.450,00 88.450,00 88.450,00

E 11 Abschreibungen 0,00 50.150,00 50.150,00 52.850,00 52.850,00 52.850,00

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg 0,00 430.750,00 218.850,00 218.500,00 218.800,00 219.000,00

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 71.150,00 7.650,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 701.800,00 394.250,00 387.950,00 388.250,00 388.450,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 145.210,93 -29.450,00 214.750,00 221.050,00 220.750,00 219.650,00

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 700,00 600,00 500,00 400,00 300,00

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge und
Finanzaufwendungen

0,00 -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 145.210,93 -30.150,00 214.150,00 220.550,00 220.350,00 219.350,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 145.210,93 -30.150,00 214.150,00 220.550,00 220.350,00 219.350,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 15 von 80



Gesamtfinanzhaushalt

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 324.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 21.700,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 71.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 181.650,00 182.750,00 182.750,00 182.750,00 182.750,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 27.550,00 13.600,00 13.600,00 13.600,00 12.700,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 6.050,00 6.050,00 6.050,00 6.050,00 6.050,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 632.100,00 568.750,00 568.750,00 568.750,00 567.850,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 15.250,00 18.950,00 18.950,00 18.950,00 18.950,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 132.300,00 96.450,00 88.450,00 88.450,00 88.450,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 430.750,00 218.850,00 218.500,00 218.800,00 219.000,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 71.150,00 7.650,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe F 09 bis F 14)

0,00 649.450,00 341.900,00 332.900,00 333.200,00 333.400,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -17.350,00 226.850,00 235.850,00 235.550,00 234.450,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 700,00 600,00 500,00 400,00 300,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -18.050,00 226.250,00 235.350,00 235.150,00 234.150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -18.050,00 226.250,00 235.350,00 235.150,00 234.150,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 8.000,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 73.200,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 9.500,00 8.300,00 1.500,00 1.500,00 73.200,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 150,00 2.800,00 400,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 20.700,00 44.000,00 20.000,00 219.000,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 30.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 50.850,00 96.800,00 20.400,00 219.000,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -41.350,00 -88.500,00 -18.900,00 -217.500,00 73.200,00

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag 0,00 -59.400,00 137.750,00 216.450,00 17.650,00 307.350,00

F 35 + Aufnahme von Investitionskrediten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 36 - Tilgung von Investitionskrediten 0,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.900,00 -2.000,00 -2.100,00

F 37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten 0,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.900,00 -2.000,00 -2.100,00

F 38 Veränderung der Forderungen gegenüber VG im Rahmen
der Einheitskasse

0,00 61.200,00 -135.950,00 -214.550,00 -15.650,00 -305.250,00

F 39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber VG im
Rahmen der Einheitskasse

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 40 Saldo der Ein-und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

0,00 59.400,00 -137.750,00 -216.450,00 -17.650,00 -307.350,00

F 41 Saldo der durchlaufenden Gelder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 42 Verwendung Finanzmittelüberschuss/ Deckung
Finanzmittelfehlbetrag

0,00 59.400,00 -137.750,00 -216.450,00 -17.650,00 -307.350,00

F 43 Veränderung der liquiden Mittel (einschließlich
durchlaufender Gelder)

0,00 -61.200,00 135.950,00 214.550,00 15.650,00 305.250,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 16 von 80



Gesamtfinanzhaushalt

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt 0,00 -19.850,00 224.450,00 233.450,00 233.150,00 232.050,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 17 von 80



 

Seite 18 von 80



Teilergebnishaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 49.150,00 36.350,00 36.350,00 36.350,00 36.350,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 72.000,00 38.700,00 38.700,00 38.700,00 38.700,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 10.650,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 13.400,00 34.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 3.250,00 10.850,00 10.900,00 10.900,00 10.900,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 70.150,00 6.550,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 97.450,00 66.000,00 64.100,00 64.100,00 64.100,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 0,00 -25.450,00 -27.300,00 -25.400,00 -25.400,00 -25.400,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -25.450,00 -27.300,00 -25.400,00 -25.400,00 -25.400,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

0,00 -25.450,00 -27.300,00 -25.400,00 -25.400,00 -25.400,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 19 von 80



Teilfinanzhaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 49.150,00 36.350,00 36.350,00 36.350,00 36.350,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 71.900,00 38.600,00 38.600,00 38.600,00 38.600,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 8.450,00 11.600,00 11.600,00 11.600,00 11.600,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 13.400,00 34.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 3.250,00 10.850,00 10.900,00 10.900,00 10.900,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 70.150,00 6.550,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 95.250,00 63.800,00 59.200,00 59.200,00 59.200,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -23.350,00 -25.200,00 -20.600,00 -20.600,00 -20.600,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -23.350,00 -25.200,00 -20.600,00 -20.600,00 -20.600,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -23.350,00 -25.200,00 -20.600,00 -20.600,00 -20.600,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 10.700,00 27.500,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 10.700,00 27.500,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -10.700,00 -27.500,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -34.050,00 -52.700,00 -20.600,00 -20.600,00 -20.600,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 20 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
13

Ö
ff

en
tl

ic
h

ke
it

s-
ar

b
ei

t

11
14

 G
re

m
ie

n
11

46
V

er
si

ch
er

u
n

g
en

12
12

 W
ah

le
n

28
10

H
ei

m
at

p
fl

eg
e

55
51

K
o

m
m

u
n

al
e

Fo
rs

tw
ir

ts
ch

af
t

55
52

Ja
g

d
g

en
o

ss
en

sc
h

af
t

57
10

K
o

m
m

u
n

al
e

W
ir

ts
ch

af
ts

fö
rd

e
ru

n
g

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

0
0

25
0

26
.6

00
9.

50
0

0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
0

30
0

0
1.

50
0

0
0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

10
0

0
0

45
0

0
0

0

E 
0 8

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
0

10
0

0
30

0
70

0
28

.1
00

9.
50

0
0

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
EH

 0
1 

b
is

 E
H

 0
9)

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

10
.2

00
0

0
3.

60
0

0
0

0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

0
50

0
0

40
0

6.
00

0
27

.9
00

0
0

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

0
0

0
0

1.
00

0
35

0
9.

50
0

0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

1.
20

0
2.

00
0

95
0

0
0

2.
40

0
0

0

E 
1 5

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

1.
20

0
12

.7
00

95
0

40
0

10
.6

00
30

.6
50

9.
50

0
0

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

E 
1 6

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

-1
.2

00
-1

2.
60

0
-9

50
-1

00
-9

.9
00

-2
.5

50
0

0

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

0
0

0
0

0
0

0
0

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

-1
.2

00
-1

2.
60

0
-9

50
-1

00
-9

.9
00

-2
.5

50
0

0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

E 
2 1

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
-1

.2
00

-1
2.

60
0

-9
50

-1
00

-9
.9

00
-2

.5
50

0
0

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 2
0,

 E
 2

1,
 u

n
d

 E
 2

2)

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
0

0
0

0
0

0
0

0

Tr
an

sf
er

ei
n

za
h

lu
n

g
en

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 21 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
13

Ö
ff

en
tl

ic
h

ke
it

s-
ar

b
ei

t

11
14

 G
re

m
ie

n
11

46
V

er
si

ch
er

u
n

g
en

12
12

 W
ah

le
n

28
10

H
ei

m
at

p
fl

eg
e

55
51

K
o

m
m

u
n

al
e

Fo
rs

tw
ir

ts
ch

af
t

55
52

Ja
g

d
g

en
o

ss
en

sc
h

af
t

57
10

K
o

m
m

u
n

al
e

W
ir

ts
ch

af
ts

fö
rd

e
ru

n
g

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

0
0

25
0

26
.6

00
9.

50
0

0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
0

30
0

0
1.

50
0

0
0

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
45

0
0

0
0

F 
0 8

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
0

0
0

30
0

70
0

28
.1

00
9.

50
0

0

tä
ti

g
ke

it
 (

Su
m

m
e 

F 
01

 b
is

 F
 0

7)

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
8.

00
0

0
0

3.
60

0
0

0
0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
0

50
0

0
40

0
6.

00
0

27
.9

00
0

0

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
0

0
0

0
1.

00
0

35
0

9.
50

0
0

za
h

lu
n

g
en

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
1.

20
0

2.
00

0
95

0
0

0
2.

40
0

0
0

F 
1 5

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
1.

20
0

10
.5

00
95

0
40

0
10

.6
00

30
.6

50
9.

50
0

0

tä
ti

g
ke

it
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 0

9 
b

is
 F

 1
4)

F 
1 6

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

-1
.2

00
-1

0.
50

0
-9

50
-1

00
-9

.9
00

-2
.5

50
0

0

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

0
0

0
0

0
0

0
0

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)

F 
2 0

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

-1
.2

00
-1

0.
50

0
-9

50
-1

00
-9

.9
00

-2
.5

50
0

0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

F 
2 1

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

0
0

0
0

0
0

0
0

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
2 3

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

-1
.2

00
-1

0.
50

0
-9

50
-1

00
-9

.9
00

-2
.5

50
0

0

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0
0

0
0

0
0

0

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 22 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
13

Ö
ff

en
tl

ic
h

ke
it

s-
ar

b
ei

t

11
14

 G
re

m
ie

n
11

46
V

er
si

ch
er

u
n

g
en

12
12

 W
ah

le
n

28
10

H
ei

m
at

p
fl

eg
e

55
51

K
o

m
m

u
n

al
e

Fo
rs

tw
ir

ts
ch

af
t

55
52

Ja
g

d
g

en
o

ss
en

sc
h

af
t

57
10

K
o

m
m

u
n

al
e

W
ir

ts
ch

af
ts

fö
rd

e
ru

n
g

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
2 7

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

0
0

0
0

0
0

0
0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

27
.5

00

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
3 2

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

0
0

0
0

0
0

0
27

.5
00

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)

F 
3 3

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
0

0
0

0
0

0
0

-2
7.

50
0

tä
ti

g
ke

it
 (

Sa
ld

o
 d

. P
o

st
en

 F
 2

7 
u

. F
 3

2)

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
-1

.2
00

-1
0.

50
0

-9
50

-1
00

-9
.9

00
-2

.5
50

0
-2

7.
50

0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
3 

u
n

d
 F

 3
3)

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 23 von 80



Produktbeschreibung Produkt 2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Kerschenbach

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Hans-Josef Hunz

Produktbeschreibung Förderung des Brauchtums, Unterhaltung u. Bewirtschaftung von Anlagen, die der Ortsgestaltung u. Verschönerung dienen.

Zuschüsse für den Brauchtumserhalt und Durchführung von Seniorenveranstaltungen.

Auftragsgrundlage Beschluss des Ortsgemeinderates, Entscheidung des Ortsbürgermeisters

Teilergebnishaushalt Produkt 2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

44160000 Eintrittsgelder für kulturelle oder 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

46290000 Sonstige 0,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 700,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung/ 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 5.000,00 6.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

52480000 Sonstige bezogene Leistungen 0,00 3.500,00 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52915000 Aufwendungen für Heimatfeste 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52916000 Aufwendungen für Senioren 0,00 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 6.700,00 10.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 -6.000,00 -9.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -6.000,00 -9.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -6.000,00 -9.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 52480000

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 24 von 80



Teilergebnishaushalt Produkt 2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Kerschenbach

Für die Erstellung der Chronik sind weitere Kosten von 4.000 €vorgesehen.

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 25 von 80



Teilfinanzhaushalt Produkt 2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 700,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 5.000,00 6.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 6.700,00 10.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -6.000,00 -9.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -6.000,00 -9.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -6.000,00 -9.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -6.000,00 -9.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 26 von 80



Produktbeschreibung Produkt 5551 Kommunale Forstwirtschaft

Kerschenbach

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Richard Bell

Produktbeschreibung Pflege und Bewirtschaftung des gemeindeeigenen Waldes zur Holzproduktion und zur Erholung.

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Landeswaldgesetz (LWaldG), Beschlüsse des Ortsgemeinderates.

Teilergebnishaushalt Produkt 5551 Kommunale Forstwirtschaft

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke/vom
öffentlichen Bereich/von der EU/vo

0,00 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 39.400,00 26.600,00 26.600,00 26.600,00 26.600,00

44110000 Erträge aus Verkäufen steuerfrei 0,00 39.400,00 26.600,00 26.600,00 26.600,00 26.600,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

44259000 vom sonstigen privaten Bereich 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen/von Sonst.n 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 0,00 61.400,00 28.100,00 28.100,00 28.100,00 28.100,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 7.500,00 27.900,00 27.900,00 27.900,00 27.900,00

52440000 Laborbed.,Werkstättenbed,Lebensm,Arznei,Baumat,.. 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52470000 Sonstige Verbrauchsmittel 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52542000 an das Land 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52542100 Betriebskostenbeitrag an das Land 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

52543200 Erstattung Waldarbeiterlöhne (Gemeinden) 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 0,00 0,00 19.200,00 19.200,00 19.200,00 19.200,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 350,00 350,00 400,00 400,00 400,00

54431000 Umlage Forstverband Obere Kyll 0,00 350,00 350,00 400,00 400,00 400,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 57.500,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

56290000 Sonstige Aufwendg. für die Inanspruchnahme v. RuD. 0,00 55.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56414000 Unfallversicherungen 0,00 0,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

56419000 Sonstige Versicherungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56430000 Sonstige Beiträge 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56810000 Grundsteuer 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 65.350,00 30.650,00 30.700,00 30.700,00 30.700,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 -3.950,00 -2.550,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -3.950,00 -2.550,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 27 von 80



Teilergebnishaushalt Produkt 5551 Kommunale Forstwirtschaft

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -3.950,00 -2.550,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 28 von 80



Teilfinanzhaushalt Produkt 5551 Kommunale Forstwirtschaft

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 39.400,00 26.600,00 26.600,00 26.600,00 26.600,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 61.400,00 28.100,00 28.100,00 28.100,00 28.100,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 7.500,00 27.900,00 27.900,00 27.900,00 27.900,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 350,00 350,00 400,00 400,00 400,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 57.500,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 65.350,00 30.650,00 30.700,00 30.700,00 30.700,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -3.950,00 -2.550,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -3.950,00 -2.550,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -3.950,00 -2.550,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -3.950,00 -2.550,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 29 von 80



 

Seite 30 von 80



Teilergebnishaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 9.150,00 12.950,00 12.950,00 12.950,00 12.950,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 99.550,00 39.550,00 39.550,00 39.550,00 39.550,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 131.080,00 132.500,00 146.400,00 146.400,00 146.400,00 146.400,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.965,00 25.750,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00 10.900,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 145.045,00 272.550,00 216.300,00 216.300,00 216.300,00 215.400,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 5.400,00 7.350,00 7.350,00 7.350,00 7.350,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 117.900,00 61.150,00 57.150,00 57.150,00 57.150,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 45.450,00 49.600,00 49.600,00 49.600,00 49.600,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 199.250,00 148.700,00 144.700,00 144.700,00 144.700,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 145.045,00 73.300,00 67.600,00 71.600,00 71.600,00 70.700,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 145.045,00 73.300,00 67.600,00 71.600,00 71.600,00 70.700,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

145.045,00 73.300,00 67.600,00 71.600,00 71.600,00 70.700,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 31 von 80



Teilfinanzhaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 71.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 132.500,00 146.400,00 146.400,00 146.400,00 146.400,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 25.750,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00 10.900,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 236.200,00 176.150,00 176.150,00 176.150,00 175.250,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 5.400,00 7.350,00 7.350,00 7.350,00 7.350,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 117.900,00 61.150,00 57.150,00 57.150,00 57.150,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 153.800,00 99.100,00 95.100,00 95.100,00 95.100,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 82.400,00 77.050,00 81.050,00 81.050,00 80.150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 82.400,00 77.050,00 81.050,00 81.050,00 80.150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 82.400,00 77.050,00 81.050,00 81.050,00 80.150,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 8.000,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 73.200,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 9.500,00 8.300,00 1.500,00 1.500,00 73.200,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 10.000,00 16.500,00 20.000,00 219.000,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 30.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 40.000,00 66.500,00 20.000,00 219.000,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -30.500,00 -58.200,00 -18.500,00 -217.500,00 73.200,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 51.900,00 18.850,00 62.550,00 -136.450,00 153.350,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 32 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 N
at

ü
rl

ic
h

e 
Le

b
en

sg
ru

n
d

la
g

en

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
42

Li
eg

en
sc

h
af

te
n

11
43

 B
au

h
o

f
36

62
 S

p
ie

lp
lä

tz
e

54
10

G
em

ei
n

d
es

tr
aß

e
n

55
31

 F
ri

ed
h

o
f

55
40

 N
at

u
r-

 u
n

d
La

n
d

sc
h

af
ts

p
fl

eg
e

55
59

W
ir

ts
ch

af
ts

w
eg

e
57

31
G

em
ei

n
d

eh
au

s
57

33
In

fr
as

tr
u

kt
u

re
lle

M
aß

n
ah

m
en

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

0
0

0
1.

80
0

0
1.

20
0

80
0

5.
35

0
0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

12
.5

00
2.

00
0

0
25

.0
50

0
0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

13
1.

55
0

0
0

0
0

0
0

95
0

13
.9

00

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
9.

95
0

0
0

0
0

0
90

0
95

0
0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

0
0

5.
60

0
0

0
0

0
0

E 
0 8

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
14

1.
50

0
0

0
19

.9
00

2.
00

0
1.

20
0

26
.7

50
7.

25
0

13
.9

00

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
EH

 0
1 

b
is

 E
H

 0
9)

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

0
0

4.
15

0
85

0
0

15
0

1.
35

0
0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

35
0

0
0

21
.0

00
1.

30
0

2.
50

0
10

.0
00

11
.1

00
13

.9
00

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

0
0

0
16

.8
50

1.
00

0
0

16
.6

00
11

.0
00

0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

29
.5

00
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

20
0

10
0

0
0

10
0

10
0

0
60

0
0

E 
1 5

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

30
.0

50
10

0
0

42
.0

00
3.

25
0

2.
60

0
26

.7
50

24
.0

50
13

.9
00

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

E 
1 6

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

11
1.

45
0

-1
00

0
-2

2.
10

0
-1

.2
50

-1
.4

00
0

-1
6.

80
0

0

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

0
0

0
0

0
0

0
0

0

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

11
1.

45
0

-1
00

0
-2

2.
10

0
-1

.2
50

-1
.4

00
0

-1
6.

80
0

0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

E 
2 1

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
11

1.
45

0
-1

00
0

-2
2.

10
0

-1
.2

50
-1

.4
00

0
-1

6.
80

0
0

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 2
0,

 E
 2

1,
 u

n
d

 E
 2

2)

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
0

0
0

0
0

1.
20

0
0

0
0

Tr
an

sf
er

ei
n

za
h

lu
n

g
en

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 33 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 N
at

ü
rl

ic
h

e 
Le

b
en

sg
ru

n
d

la
g

en

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
42

Li
eg

en
sc

h
af

te
n

11
43

 B
au

h
o

f
36

62
 S

p
ie

lp
lä

tz
e

54
10

G
em

ei
n

d
es

tr
aß

e
n

55
31

 F
ri

ed
h

o
f

55
40

 N
at

u
r-

 u
n

d
La

n
d

sc
h

af
ts

p
fl

eg
e

55
59

W
ir

ts
ch

af
ts

w
eg

e
57

31
G

em
ei

n
d

eh
au

s
57

33
In

fr
as

tr
u

kt
u

re
lle

M
aß

n
ah

m
en

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
1.

00
0

0
10

.1
50

0
0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

13
1.

55
0

0
0

0
0

0
0

95
0

13
.9

00

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
9.

95
0

0
0

0
0

0
90

0
95

0
0

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

5.
60

0
0

0
0

0
0

F 
0 8

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
14

1.
50

0
0

0
5.

60
0

1.
00

0
1.

20
0

11
.0

50
1.

90
0

13
.9

00

tä
ti

g
ke

it
 (

Su
m

m
e 

F 
01

 b
is

 F
 0

7)

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
4.

15
0

85
0

0
15

0
1.

35
0

0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
35

0
0

0
21

.0
00

1.
30

0
2.

50
0

10
.0

00
11

.1
00

13
.9

00

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
29

.5
00

0
0

0
0

0
0

0
0

za
h

lu
n

g
en

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
20

0
10

0
0

0
10

0
10

0
0

60
0

0

F 
1 5

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
30

.0
50

10
0

0
25

.1
50

2.
25

0
2.

60
0

10
.1

50
13

.0
50

13
.9

00

tä
ti

g
ke

it
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 0

9 
b

is
 F

 1
4)

F 
1 6

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

11
1.

45
0

-1
00

0
-1

9.
55

0
-1

.2
50

-1
.4

00
90

0
-1

1.
15

0
0

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

0
0

0
0

0
0

0
0

0

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)

F  
2 0

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

11
1.

45
0

-1
00

0
-1

9.
55

0
-1

.2
50

-1
.4

00
90

0
-1

1.
15

0
0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
2 3

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

11
1.

45
0

-1
00

0
-1

9.
55

0
-1

.2
50

-1
.4

00
90

0
-1

1.
15

0
0

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
6.

80
0

0
0

0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0
0

0
1.

50
0

0
0

0
0

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 34 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 N
at

ü
rl

ic
h

e 
Le

b
en

sg
ru

n
d

la
g

en

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
42

Li
eg

en
sc

h
af

te
n

11
43

 B
au

h
o

f
36

62
 S

p
ie

lp
lä

tz
e

54
10

G
em

ei
n

d
es

tr
aß

e
n

55
31

 F
ri

ed
h

o
f

55
40

 N
at

u
r-

 u
n

d
La

n
d

sc
h

af
ts

p
fl

eg
e

55
59

W
ir

ts
ch

af
ts

w
eg

e
57

31
G

em
ei

n
d

eh
au

s
57

33
In

fr
as

tr
u

kt
u

re
lle

M
aß

n
ah

m
en

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
2 7

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

0
0

0
0

1.
50

0
6.

80
0

0
0

0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0
0

0
0

16
.5

00
0

0
0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
50

.0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
3 2

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

50
.0

00
0

0
0

0
16

.5
00

0
0

0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
-5

0.
00

0
0

0
0

1.
50

0
-9

.7
00

0
0

0

tä
ti

g
ke

it
 (

Sa
ld

o
 d

. P
o

st
en

 F
 2

7 
u

. F
 3

2)

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
61

.4
50

-1
00

0
-1

9.
55

0
25

0
-1

1.
10

0
90

0
-1

1.
15

0
0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
3 

u
n

d
 F

 3
3)

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 35 von 80



Produktbeschreibung Produkt 1142 Liegenschaften

Kerschenbach

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Natürliche Lebensgrundlagen u. Bauen Carsten Schneider

Produktbeschreibung Verwaltung der unbebauten Grundstücke der Ortsgemeinde.

Verpachtung der gemeindeeigenen Grundstück für die Errichtung von  Windkraftanlagen.

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Bürgerliches Gesetzbuch (BGB), Gestattungs- und Pachtverträge

Teilergebnishaushalt Produkt 1142 Liegenschaften

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 131.000,00 131.550,00 131.550,00 131.550,00 131.550,00 131.550,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 131.000,00 131.550,00 131.550,00 131.550,00 131.550,00 131.550,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.465,00 24.100,00 9.950,00 9.950,00 9.950,00 9.950,00

44243000 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0,00 10.200,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00

44259000 vom sonstigen privaten Bereich 3.465,00 13.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen/von Sonst.n 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 134.465,00 155.650,00 141.500,00 141.500,00 141.500,00 141.500,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00

52210000 Heizkosten 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52311000 Grundstücke 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00

54143000 an Gemeinden und Gemeindeverbände 0,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

56810000 Grundsteuer 0,00 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 29.950,00 30.050,00 30.050,00 30.050,00 30.050,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

134.465,00 125.700,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 134.465,00 125.700,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 134.465,00 125.700,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 36 von 80



Teilfinanzhaushalt Produkt 1142 Liegenschaften

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 131.550,00 131.550,00 131.550,00 131.550,00 131.550,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 24.100,00 9.950,00 9.950,00 9.950,00 9.950,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 155.650,00 141.500,00 141.500,00 141.500,00 141.500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00 29.500,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 29.950,00 30.050,00 30.050,00 30.050,00 30.050,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 125.700,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 125.700,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 125.700,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 30.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 30.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -30.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 95.700,00 61.450,00 111.450,00 111.450,00 111.450,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 37 von 80



Investitionen Produkt 1142 Liegenschaften

Kerschenbach

Produktbereich 11 Innere Verwaltung

Produktgruppe 114 Zentrale Dienste

Produkt 1142 Liegenschaften

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

20-1142-02 Allgemeiner Grunderwerb -30.000,00 -50.000,00

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 30.000,00 50.000,00

Erläuterungen

Allgemeiner Grunderwerb

Auch in 2020 möchte die Ortsgemeinde Baugrundstücke erwerben, wenn diese zum Kauf angeboten werden. Vorgesehen ist ein Kostenvolumen von 50.000 €.

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 38 von 80



Produktbeschreibung Produkt 5410 Gemeindestraßen

Kerschenbach

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Natürliche Lebensgrundlagen u. Bauen Carsten Schneider

Produktbeschreibung Erschließung, Ausbau und Unterhaltung von Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung sowie

die Erhebung von Beiträgen für die Erschließungs- und Ausbaumaßnahmen.
Winterdienst/Straßenreinigung der Gemeindestraßen.

Auftragsgrundlage Baugesetzbuch (BauGB), Landesstraßengesetz (LStrG), Kommunalabgabengesetz (KAG)

Beitragssatzungen nach  BauGB u. KAG,
Beschlüsse des Ortsgemeinderates.Landesstraßengesetz (LStrG), Straßenreinigungssatzung.

Teilergebnishaushalt Produkt 5410 Gemeindestraßen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

41510000 Sonderposten aus Zuwendungen 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

43710000 Erträge a.d. Auflös.v.SoPo f.Beiträge u.ähnl.Entg. 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

46250000 Konzessionsabgaben steuerfrei 0,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 0,00 19.900,00 19.900,00 19.900,00 19.900,00 19.900,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 1.400,00 4.150,00 4.150,00 4.150,00 4.150,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 0,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung/ 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 18.500,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

52200000 Stromkosten 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52333000 Stromversorgungsanlagen 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52338000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 0,00 7.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

52440000 Laborbed.,Werkstättenbed,Lebensm,Arznei,Baumat,.. 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52470000 Sonstige Verbrauchsmittel 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52531000 Straßenoberflächenentwässerung VG-Werke 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 16.850,00 16.850,00 16.850,00 16.850,00 16.850,00

53230000 immat.Verm.g. aus gel. Zuwendungen als Nutzungsb. 0,00 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

53580000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkg.anlagen 0,00 16.300,00 16.300,00 16.300,00 16.300,00 16.300,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 36.750,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 -16.850,00 -22.100,00 -22.100,00 -22.100,00 -22.100,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -16.850,00 -22.100,00 -22.100,00 -22.100,00 -22.100,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 39 von 80



Teilergebnishaushalt Produkt 5410 Gemeindestraßen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -16.850,00 -22.100,00 -22.100,00 -22.100,00 -22.100,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 52338000

Für den Winterdienst sind 4.000 €eingeplant. Zusätzlich werden 2.500 €für die allgemeine Straßenreinigung vorgesehen.

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 40 von 80



Teilfinanzhaushalt Produkt 5410 Gemeindestraßen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 1.400,00 4.150,00 4.150,00 4.150,00 4.150,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 18.500,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 19.900,00 25.150,00 25.150,00 25.150,00 25.150,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -14.300,00 -19.550,00 -19.550,00 -19.550,00 -19.550,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -14.300,00 -19.550,00 -19.550,00 -19.550,00 -19.550,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -14.300,00 -19.550,00 -19.550,00 -19.550,00 -19.550,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.700,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.700,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 20.000,00 219.000,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 20.000,00 219.000,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 -219.000,00 71.700,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -14.300,00 -19.550,00 -39.550,00 -238.550,00 52.150,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 41 von 80



Investitionen Produkt 5410 Gemeindestraßen

Kerschenbach

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Produktgruppe 541 Gemeindestraßen

Produkt 5410 Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

20-5410-02 Ausbau Gehwege entlang K 64 -20.000,00 -219.000,00 71.700,00

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 71.700,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 20.000,00 219.000,00

Erläuterungen

Ausbau Gehwege entlang K 64

Der Ausbau der K 64 ist seitens des LBM für das Jahr 2022 vorgesehen. Im Zusammenhang mit der Maßnahme sollen auch die Gehweg entlang der K 64 erneuert werden.

Nach dem jetzigen Stand der Planungen müssen dafür in 2021 Planungskosten von 20.000 € vorgesehen werden. Die Ausführung in 2022 ist mit Kosten von 219.000 €

kalkuliert. Aufgrund der guten Finanzsituation ist eine Förderung der Maßnahme seitens des Landes nicht zu erwarten.

Mit einer Verlangung der Beiträge wird im Jahre 2023 gerechnet.  Der Eigenanteil soll sich auf 35 % belaufen, wobei die Ortsgemeinde einen

Zuschuss zu den Beiträgen in gleicher Höhe gewähren will. Damit wird mit einem Beitragsvolumen von 71.700 € gerechnet

Bei den dargestellten Zahlen handelt sich um vorläufige Daten.

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 42 von 80



Produktbeschreibung Produkt 5531 Friedhofsverwaltung

Kerschenbach

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Natürliche Lebensgrundlagen u. Bauen Carsten Schneider

Produktbeschreibung Vorhaltung der Friedhöfe nebst Leichenhalle.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Friedhofssatzung.

Teilergebnishaushalt Produkt 5531 Friedhofsverwaltung

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

43224000 für das Bestattungswesen 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

43910000 Erträge a.d.Auflös.v.SoPo für Grabnutzungsentgelte 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 2.200,00 850,00 850,00 850,00 850,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung/ 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 1.000,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

52210000 Heizkosten 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52311000 Grundstücke 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52922000 Grabanfertigung 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

53490000 mit sonstigen Gebäuden 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56414000 Unfallversicherungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56420000 Beiträge an Verbände und Vereine 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 4.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 -2.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -2.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -2.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 43 von 80



Teilfinanzhaushalt Produkt 5531 Friedhofsverwaltung

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 2.200,00 850,00 850,00 850,00 850,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 1.000,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 3.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -2.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -2.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -2.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -750,00 250,00 250,00 250,00 250,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 44 von 80



Produktbeschreibung Produkt 5559 Wirtschaftswege

Kerschenbach

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Natürliche Lebensgrundlagen u. Bauen Carsten Schneider

Produktbeschreibung Ausbau und Unterhaltung der Feld- und Waldwege. Erhebung von wiederkehrenden

Beiträgen für Feld- und Waldwege zur Finanzierung dieser Aufwendungen.
Der Eigentanteil der Ortsgemeinde Kerschenbach beträgt zur Zeit 0 %.

Auftragsgrundlage Flurbereinigungsgesetz u. Flurbereinigungsplan, Gemeindeordnung (GemO), Kommunalabgabengesetz (KAG),

Beitragssatzung Feld- und Waldwege.

Teilergebnishaushalt Produkt 5559 Wirtschaftswege

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

41510000 Sonderposten aus Zuwendungen 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 85.050,00 25.050,00 25.050,00 25.050,00 25.050,00

43230000 Entgelte für die Unterhaltg. von Straßen, Wirtsch. 0,00 70.150,00 10.150,00 10.150,00 10.150,00 10.150,00

43710000 Erträge a.d. Auflös.v.SoPo f.Beiträge u.ähnl.Entg. 0,00 14.900,00 14.900,00 14.900,00 14.900,00 14.900,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.500,00 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00

44259000 vom sonstigen privaten Bereich 10.500,00 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 10.500,00 86.750,00 26.750,00 26.750,00 26.750,00 25.850,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 85.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

52331000 Brücken, Tunnel und ingenieurtechnische Anlagen 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52338000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 0,00 80.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 16.600,00 16.600,00 16.600,00 16.600,00 16.600,00

53510000 Brücken, Tunnel und ingenieurtechn. Anlagen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

53580000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkg.anlagen 0,00 16.100,00 16.100,00 16.100,00 16.100,00 16.100,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 101.750,00 26.750,00 26.750,00 26.750,00 26.750,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

10.500,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 -900,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 10.500,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 -900,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 10.500,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 -900,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 45 von 80



Teilfinanzhaushalt Produkt 5559 Wirtschaftswege

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 70.150,00 10.150,00 10.150,00 10.150,00 10.150,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 71.050,00 11.050,00 11.050,00 11.050,00 10.150,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 85.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 85.150,00 10.150,00 10.150,00 10.150,00 10.150,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -14.100,00 900,00 900,00 900,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -14.100,00 900,00 900,00 900,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -14.100,00 900,00 900,00 900,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -14.100,00 900,00 900,00 900,00 0,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 46 von 80



Produktbeschreibung Produkt 5731 Kommunale allgemeine
 Einrichtungen

Kerschenbach

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Natürliche Lebensgrundlagen u. Bauen Carsten Schneider

Produktbeschreibung Vorhaltung eines Bürgerhauses für die Einwohner und Gäste gegen Entgelt.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Produkt 5731 Kommunale allgemeine
 Einrichtungen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00

41510000 Sonderposten aus Zuwendungen 0,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 80,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 80,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 750,00 950,00 950,00 950,00 950,00

44243000 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00

44290000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen/von Sonst.n 0,00 700,00 850,00 850,00 850,00 850,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 80,00 7.050,00 7.250,00 7.250,00 7.250,00 7.250,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 1.650,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00

50190000 Sonstige 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung/ 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 10.600,00 11.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00

52200000 Stromkosten 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

52210000 Heizkosten 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52311000 Grundstücke 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52313000 Geb. einschl. d. Bestandt. d. dem Gebäude zuzurech 0,00 7.500,00 6.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52470000 Sonstige Verbrauchsmittel 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

53490000 mit sonstigen Gebäuden 0,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00

53852000 Geschäftsausstattung 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

56411000 Gebäudeversicherungen 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 23.850,00 24.050,00 20.050,00 20.050,00 20.050,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

80,00 -16.800,00 -16.800,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 47 von 80



Teilergebnishaushalt Produkt 5731 Kommunale allgemeine
 Einrichtungen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 80,00 -16.800,00 -16.800,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 80,00 -16.800,00 -16.800,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 52313000

Der Bodenbelag im Turnraum soll erneuert werden. Geschätzte Kosten 4.000 €

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 48 von 80



Teilfinanzhaushalt Produkt 5731 Kommunale allgemeine
 Einrichtungen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 750,00 950,00 950,00 950,00 950,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 1.700,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 1.650,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 10.600,00 11.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 12.850,00 13.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -11.150,00 -11.150,00 -7.150,00 -7.150,00 -7.150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -11.150,00 -11.150,00 -7.150,00 -7.150,00 -7.150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -11.150,00 -11.150,00 -7.150,00 -7.150,00 -7.150,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -11.150,00 -11.150,00 -7.150,00 -7.150,00 -7.150,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 49 von 80



 

Seite 50 von 80



Teilergebnishaushalt FB 3 Bürgerdienste

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 4.700,00 550,00 550,00 550,00 550,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 10.100,00 9.000,00 9.200,00 9.500,00 9.700,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 17.200,00 10.050,00 10.250,00 10.550,00 10.750,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 0,00 -13.400,00 -10.050,00 -10.250,00 -10.550,00 -10.750,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -13.400,00 -10.050,00 -10.250,00 -10.550,00 -10.750,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

0,00 -13.400,00 -10.050,00 -10.250,00 -10.550,00 -10.750,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 51 von 80



Teilfinanzhaushalt FB 3 Bürgerdienste

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 10.100,00 9.000,00 9.200,00 9.500,00 9.700,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 12.500,00 9.500,00 9.700,00 10.000,00 10.200,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -12.500,00 -9.500,00 -9.700,00 -10.000,00 -10.200,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -12.500,00 -9.500,00 -9.700,00 -10.000,00 -10.200,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -12.500,00 -9.500,00 -9.700,00 -10.000,00 -10.200,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 150,00 2.800,00 400,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 150,00 2.800,00 400,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -150,00 -2.800,00 -400,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -12.650,00 -12.300,00 -10.100,00 -10.000,00 -10.200,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 52 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 3

 B
ü

rg
er

d
ie

n
st

e

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

36
52

K
in

d
er

ta
g

es
st

ät
t

en

41
21

G
es

u
n

d
h

ei
ts

fö
rd

er
u

n
g

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0,
00

0,
00

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

0,
00

0,
00

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0,
00

0,
00

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0,

00
0,

00

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0,
00

0,
00

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0,

00
0,

00

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0,

00
0,

00

E  
0 8

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
0,

00
0,

00

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
EH

 0
1 

b
is

 E
H

 0
9)

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0,

00
0,

00

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

0,
00

50
0,

00

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

50
,0

0
50

0,
00

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

9.
00

0,
00

0,
00

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0,

00
0,

00

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

0,
00

0,
00

E 
1 5

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

9.
05

0,
00

1.
00

0,
00

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

E 
1 6

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

-9
.0

50
,0

0
-1

.0
00

,0
0

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0,
00

0,
00

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0,
00

0,
00

E 
1 9

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

0,
00

0,
00

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)

E 
2 0

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

-9
.0

50
,0

0
-1

.0
00

,0
0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0,

00
0,

00

E 
2 2

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0,
00

0,
00

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
-9

.0
50

,0
0

-1
.0

00
,0

0

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 2
0,

 E
 2

1,
 u

n
d

 E
 2

2)

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0,
00

0,
00

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
0,

00
0,

00

Tr
an

sf
er

ei
n

za
h

lu
n

g
en

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0,
00

0,
00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 53 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 3

 B
ü

rg
er

d
ie

n
st

e

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

36
52

K
in

d
er

ta
g

es
st

ät
t

en

41
21

G
es

u
n

d
h

ei
ts

fö
rd

er
u

n
g

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0,

00
0,

00

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0,
00

0,
00

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0,

00
0,

00

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0,

00
0,

00

F 
0 8

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
0,

00
0,

00

tä
ti

g
ke

it
 (

Su
m

m
e 

F 
01

 b
is

 F
 0

7)

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0,
00

0,
00

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
0,

00
50

0,
00

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
9.

00
0,

00
0,

00

za
h

lu
n

g
en

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0,
00

0,
00

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0,

00
0,

00

F 
1 5

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
9.

00
0,

00
50

0,
00

tä
ti

g
ke

it
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 0

9 
b

is
 F

 1
4)

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

-9
.0

00
,0

0
-5

00
,0

0

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0,

00
0,

00

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0,

00
0,

00

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

0,
00

0,
00

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)

F 
2 0

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

-9
.0

00
,0

0
-5

00
,0

0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0,

00
0,

00

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0,
00

0,
00

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0,
00

0,
00

F 
2 2

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

0,
00

0,
00

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0,
00

0,
00

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0,
00

0,
00

F 
2 3

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

-9
.0

00
,0

0
-5

00
,0

0

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0,
00

0,
00

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0,

00
0,

00

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0,

00
0,

00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 54 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 3

 B
ü

rg
er

d
ie

n
st

e

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

36
52

K
in

d
er

ta
g

es
st

ät
t

en

41
21

G
es

u
n

d
h

ei
ts

fö
rd

er
u

n
g

F 
2 7

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

0,
00

0,
00

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

2.
80

0,
00

0,
00

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0,

00
0,

00

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0,

00
0,

00

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0,

00
0,

00

F 
3 2

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

2.
80

0,
00

0,
00

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
-2

.8
00

,0
0

0,
00

tä
ti

g
ke

it
 (

Sa
ld

o
 d

. P
o

st
en

 F
 2

7 
u

. F
 3

2)

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
-1

1.
80

0,
00

-5
00

,0
0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
3 

u
n

d
 F

 3
3)

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 55 von 80



Produktbeschreibung Produkt 3652 Kindertagesstätten

Kerschenbach

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Produktbeschreibung Personal- u. Sachaufwendungen für die Betreuung der Kindergartenkinder der Ortsgemeinden Reuth,

Kerschenbach und Stadtkyll in der Kindertagesstätte Stadtkyll.

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Kindertagesstättengesetz (KiTaG),

Tagesbetreuungsausbaugesetz (TAG),
Kindertagesstättenbedarfsplan nach § 80 Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII)

Teilergebnishaushalt Produkt 3652 Kindertagesstätten

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

53230000 immat.Verm.g. aus gel. Zuwendungen als Nutzungsb. 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 10.100,00 9.000,00 9.200,00 9.500,00 9.700,00

54434000 Umlage Zweckverband Kindertagesstätte St. Josef 0,00 10.100,00 9.000,00 9.200,00 9.500,00 9.700,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 10.150,00 9.050,00 9.250,00 9.550,00 9.750,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 -10.150,00 -9.050,00 -9.250,00 -9.550,00 -9.750,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -10.150,00 -9.050,00 -9.250,00 -9.550,00 -9.750,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -10.150,00 -9.050,00 -9.250,00 -9.550,00 -9.750,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 56 von 80



Teilfinanzhaushalt Produkt 3652 Kindertagesstätten

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 10.100,00 9.000,00 9.200,00 9.500,00 9.700,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 10.100,00 9.000,00 9.200,00 9.500,00 9.700,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -10.100,00 -9.000,00 -9.200,00 -9.500,00 -9.700,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -10.100,00 -9.000,00 -9.200,00 -9.500,00 -9.700,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -10.100,00 -9.000,00 -9.200,00 -9.500,00 -9.700,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 150,00 2.800,00 400,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 150,00 2.800,00 400,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -150,00 -2.800,00 -400,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -10.250,00 -11.800,00 -9.600,00 -9.500,00 -9.700,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 57 von 80



Investitionen Produkt 3652 Kindertagesstätten

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

20-3652-01 Investitonskostenzuschuss ZV Kita St. Josef -150,00 -2.800,00 -400,00

F 28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 150,00 2.800,00 400,00

Erläuterungen

Investitonskostenzuschuss ZV Kita St. Josef

Der Zweckverband Kita St. Josef plant die Erneuerung der Außenanlage. Nach dem Verteilungsschlüssel müsste sich Kerschenbach hieran mit 2.400 € beteiligen.

Außerdem ist die Aktivierung des Waldwagen für die Kinder vorgesehen. Finanzierungsanteil der Ortsgemeinde Kerschenbach 400 €.

Da ein Doppelhaushalt aufgestellt wurde, stehen auch im Jahr 2021 Geld für Maßnahmen in Höhe von 400 €  zur Verfügung.

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 58 von 80



Teilergebnishaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 165,93 324.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 165,93 324.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 387.900,00 169.500,00 168.900,00 168.900,00 168.900,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 387.900,00 169.500,00 168.900,00 168.900,00 168.900,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 165,93 -63.900,00 184.500,00 185.100,00 185.100,00 185.100,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 700,00 600,00 500,00 400,00 300,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 165,93 -64.600,00 183.900,00 184.600,00 184.700,00 184.800,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

165,93 -64.600,00 183.900,00 184.600,00 184.700,00 184.800,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 59 von 80



Teilfinanzhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 324.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 324.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 387.900,00 169.500,00 168.900,00 168.900,00 168.900,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 387.900,00 169.500,00 168.900,00 168.900,00 168.900,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -63.900,00 184.500,00 185.100,00 185.100,00 185.100,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -64.600,00 183.900,00 184.600,00 184.700,00 184.800,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -64.600,00 183.900,00 184.600,00 184.700,00 184.800,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -64.600,00 183.900,00 184.600,00 184.700,00 184.800,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 60 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

6 
Z

en
tr

al
e 

Fi
n

an
zl

ei
st

u
n

g
en

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

St
eu

er
n

, a
llg

em
ei

n
e

Z
u

w
ei

su
n

g
en

,a
llg

em
ei

n
e

U
m

la
g

en

So
n

st
ig

e 
al

lg
em

ei
n

e
Fi

n
an

zw
ir

ts
ch

af
t

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

35
4.

00
0

0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

0
0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

0

E  
0 8

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
35

4.
00

0
0

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
EH

 0
1 

b
is

 E
H

 0
9)

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

0
0

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

0
0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

16
9.

50
0

0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

E 
1 5

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

16
9.

50
0

0

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

E 
1 6

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

18
4.

50
0

0

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
60

0

E 
1 9

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

0
-6

00

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)

E 
2 0

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

18
4.

50
0

-6
00

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0

E 
2 2

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
18

4.
50

0
-6

00

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 2
0,

 E
 2

1,
 u

n
d

 E
 2

2)

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

35
4.

00
0

0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
0

0

Tr
an

sf
er

ei
n

za
h

lu
n

g
en

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 61 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

6 
Z

en
tr

al
e 

Fi
n

an
zl

ei
st

u
n

g
en

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

St
eu

er
n

, a
llg

em
ei

n
e

Z
u

w
ei

su
n

g
en

,a
llg

em
ei

n
e

U
m

la
g

en

So
n

st
ig

e 
al

lg
em

ei
n

e
Fi

n
an

zw
ir

ts
ch

af
t

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0

F 
0 8

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
35

4.
00

0
0

tä
ti

g
ke

it
 (

Su
m

m
e 

F 
01

 b
is

 F
 0

7)

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
0

0

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
16

9.
50

0
0

za
h

lu
n

g
en

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0

F 
1 5

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
16

9.
50

0
0

tä
ti

g
ke

it
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 0

9 
b

is
 F

 1
4)

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

18
4.

50
0

0

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

60
0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

0
-6

00

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)

F 
2 0

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

18
4.

50
0

-6
00

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

F 
2 2

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

0
0

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

F 
2 3

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

18
4.

50
0

-6
00

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 62 von 80



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

6 
Z

en
tr

al
e 

Fi
n

an
zl

ei
st

u
n

g
en

K
er

sc
h

en
b

ac
h

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

St
eu

er
n

, a
llg

em
ei

n
e

Z
u

w
ei

su
n

g
en

,a
llg

em
ei

n
e

U
m

la
g

en

So
n

st
ig

e 
al

lg
em

ei
n

e
Fi

n
an

zw
ir

ts
ch

af
t

F 
2 7

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

0
0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0

F 
3 2

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

0
0

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
0

0

tä
ti

g
ke

it
 (

Sa
ld

o
 d

. P
o

st
en

 F
 2

7 
u

. F
 3

2)

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
18

4.
50

0
-6

00

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
3 

u
n

d
 F

 3
3)

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 63 von 80



Produktbeschreibung Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Kerschenbach

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 165,93 324.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00

40110000 Grundsteuer A 4.100,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

40120000 Grundsteuer B 19,93 14.100,00 13.900,00 13.900,00 13.900,00 13.900,00

40131000 Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr 224.500,00 250.200,00 250.200,00 250.200,00 250.200,00

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 59.000,00 64.100,00 64.100,00 64.100,00 64.100,00

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 2.400,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

40330000 Hundesteuer 146,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

40350000 Zweitwohnungssteuer 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00

40521000 Familienleistungsausgleich 6.000,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 165,93 324.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

387.900,00 169.500,00 168.900,00 168.900,00 168.900,00

54310000 Gewerbesteuerumlage 38.500,00 23.400,00 23.400,00 23.400,00 23.400,00

54412000 Finanzausgleichsumlage 600,00

54421000 Allgemeine Umlage Landkreis 181.800,00 78.000,00 78.000,00 78.000,00 78.000,00

54423000 Allgemeine Umlage Verbandsgemeinde 157.600,00 64.000,00 64.000,00 64.000,00 64.000,00

54493000 Sonderumlage Zinsen/Tilgungen Verb. ehem. VG OK 10.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

387.900,00 169.500,00 168.900,00 168.900,00 168.900,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

165,93 -63.900,00 184.500,00 185.100,00 185.100,00 185.100,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis 165,93 -63.900,00 184.500,00 185.100,00 185.100,00 185.100,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 165,93 -63.900,00 184.500,00 185.100,00 185.100,00 185.100,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 64 von 80



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 324.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 324.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00 354.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 387.900,00 169.500,00 168.900,00 168.900,00 168.900,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 387.900,00 169.500,00 168.900,00 168.900,00 168.900,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -63.900,00 184.500,00 185.100,00 185.100,00 185.100,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -63.900,00 184.500,00 185.100,00 185.100,00 185.100,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -63.900,00 184.500,00 185.100,00 185.100,00 185.100,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -63.900,00 184.500,00 185.100,00 185.100,00 185.100,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 65 von 80



Produktbeschreibung Kostenträger 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Kerschenbach

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenträger 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 700,00 600,00 500,00 400,00 300,00

57511000 an Banken 700,00 600,00 500,00 400,00 300,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

700,00 600,00 500,00 400,00 300,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 66 von 80



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -700,00 -600,00 -500,00 -400,00 -300,00

03.03.20

Entwurf Haushaltsplan 2020 OG Kerschenbach

Seite 67 von 80



Investitionen Produkt 1142 Liegenschaften

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

20-1142-02 Allgemeiner Grunderwerb -30.000,00 -50.000,00

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 30.000,00 50.000,00

Erläuterungen

Allgemeiner Grunderwerb

Auch in 2020 möchte die Ortsgemeinde Baugrundstücke erwerben, wenn diese zum Kauf angeboten werden. Vorgesehen ist ein Kostenvolumen von 50.000 €.

Investitionen Produkt 3652 Kindertagesstätten

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

20-3652-01 Investitonskostenzuschuss ZV Kita St. Josef -150,00 -2.800,00 -400,00

F 28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 150,00 2.800,00 400,00

Erläuterungen

Investitonskostenzuschuss ZV Kita St. Josef

Der Zweckverband Kita St. Josef plant die Erneuerung der Außenanlage. Nach dem Verteilungsschlüssel müsste sich Kerschenbach hieran mit 2.400 € beteiligen.

Außerdem ist die Aktivierung des Waldwagen für die Kinder vorgesehen. Finanzierungsanteil der Ortsgemeinde Kerschenbach 400 €.

Da ein Doppelhaushalt aufgestellt wurde, stehen auch im Jahr 2021 Geld für Maßnahmen in Höhe von 400 €  zur Verfügung.

Investitionen Produkt 5410 Gemeindestraßen

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

20-5410-02 Ausbau Gehwege entlang K 64 -20.000,00 -219.000,00 71.700,00

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 71.700,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 20.000,00 219.000,00

Erläuterungen

Ausbau Gehwege entlang K 64

Der Ausbau der K 64 ist seitens des LBM für das Jahr 2022 vorgesehen. Im Zusammenhang mit der Maßnahme sollen auch die Gehweg entlang der K 64 erneuert werden.

Nach dem jetzigen Stand der Planungen müssen dafür in 2021 Planungskosten von 20.000 € vorgesehen werden. Die Ausführung in 2022 ist mit Kosten von 219.000 €

kalkuliert. Aufgrund der guten Finanzsituation ist eine Förderung der Maßnahme seitens des Landes nicht zu erwarten.

Mit einer Verlangung der Beiträge wird im Jahre 2023 gerechnet.  Der Eigenanteil soll sich auf 35 % belaufen, wobei die Ortsgemeinde einen

Zuschuss zu den Beiträgen in gleicher Höhe gewähren will. Damit wird mit einem Beitragsvolumen von 71.700 € gerechnet

Bei den dargestellten Zahlen handelt sich um vorläufige Daten.

Investitionen Produkt 5540 Natur- und Landschaftspflege

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

20-5540-01 Rundwanderweg -1.000,00

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 5.000,00

20-5540-02 Wasserspielplatz -1.000,00 -9.700,00

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.000,00 6.800,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 5.000,00 16.500,00

Erläuterungen

Wasserspielplatz

Die Maßnahme wurde überarbeitet und verschiebt sich daher ins Jahr 2020. Die Errichtung des Wasserspielplatzes ist auf 6.000 € kalkuliert mit einer Förderung

03.03.20

Investitionen 2020 Ortsgemeinde Kerschenbach

Seite 68 von 80



Investitionen Produkt 5540 Natur- und Landschaftspflege

Kerschenbach

vom Naturpark Nordeifel in Höhe von 4.800 €.  Für die Schutzhütte sind Kosten von 6.500 € eingplant mit einer Förderung in Höhe von 2.000 € durch das RWE.

Des weiteren sollen Info-Tafeln und Rastplatzmöbel in einer Größenordnung von 4.000 € angeschafft werden. Diese Anschaffung ist nicht förderfähig.

Investitionen Produkt 5710 Kommunale Wirtschaftsförderung

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

20-5710-01 Breitbanderschließung im Vulkaneifelkreis -10.700,00 -27.500,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 10.700,00 27.500,00

Erläuterungen

Breitbanderschließung im Vulkaneifelkreis

Die Abrechnung der Erschließung verschiebt sich in Jahr 2020 mit einem Volumen von 11.900 €.  Für den Technologiewechsel werden in 2020

zusätzlich 15.600 € fällig.

03.03.20

Investitionen 2020 Ortsgemeinde Kerschenbach

Seite 69 von 80



Bilanz

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Verweis auf 

Anhang (lfd. 

Nr.)

31.12. Haushalts-

vorjahr

31.12. 

Haushaltsjahr

A 1 Anlagevermögen 2.129.556,04 2.080.317,03

A 1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände 6.299,00 5.748,00

A 1.1.1      Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und 1,00 1,00

     Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

A 1.1.2      Geleistete Zuwendungen   

A 1.1.3      Gezahlte Investitionszuschüsse 6.298,00 5.747,00

A 1.1.4      Geschäfts- oder Firmenwert   

A 1.1.5      Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände   

A 1.2 Sachanlagen 2.123.255,04 2.074.567,03

A 1.2.1      Wald, Forsten 620.758,82 620.758,82

A 1.2.2      Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücks- 56.364,88 53.857,88

     gleiche Rechte

A 1.2.3      Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 521.327,18 511.229,18

A 1.2.4      Infrastrukturvermögen 914.844,16 880.101,16

A 1.2.5      Bauten auf fremdem Grund und Boden   

A 1.2.6      Kunstgegenstände, Denkmäler   

A 1.2.7      Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge   

A 1.2.8      Betriebs- und Geschäftsausstattung 9.960,00 7.943,00

A 1.2.9      Pflanzen und Tiere   

A 1.2.10      Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau  676,99

A 1.3 Finanzanlagen 2,00 2,00

A 1.3.1      Anteile an verbundenen Unternehmen   

A 1.3.2      Ausleihungen an verbundene Unternehmen   

A 1.3.3      Beteiligungen   

A 1.3.4      Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteili-   

     gungsverhältnis besteht

A 1.3.5      Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffent- 2,00 2,00

     lichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen

A 1.3.6      Ausleihungen an Sondervermögen, Zweckverbände,   

     Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommu-

     nale Stiftungen

A 1.3.7      Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens   

A 1.3.8      Sonstige Ausleihungen   

A 2 Umlaufvermögen 144.008,51 119.007,27

A 2.1 Vorräte 52.433,70 34.777,70

A 2.1.1      Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe   

A 2.1.2      Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen   

A 2.1.3      Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren 52.433,70 34.777,70

A 2.1.4      Geleistete Anzahlungen auf Vorräte   

A 2.2 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 91.574,81 84.229,57

A 2.2.1      Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus 22.564,04 20.292,73

     Transferleistungen

A 2.2.2      Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und 119,23 37,72

     Leistungen

A 2.2.3      Forderungen gegen verbundene Unternehmen   

A 2.2.4      Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein   

     Beteiligungsverhältnis besteht

Bilanz 2015 der Ortsgemeinde Kerschenbach 

12.07.17

Seite 70 von 80



Bilanz

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Verweis auf 

Anhang (lfd. 

Nr.)

31.12. Haushalts-

vorjahr

31.12. 

Haushaltsjahr

A 2.2.5      Forderungen gegen Sondervermögen, Zweckverbände,   

     Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommu-

     nale Stiftungen

A 2.2.6      Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich 74.807,89 68.992,82

A 2.2.7      Sonstige Vermögensgegenstände   

A 2.2 EWB           abzüglich Einzelwertberichtigung auf Forderungen   

A 2.2 PWB           abzüglich Pauschalwertberichtigung auf Forderungen -483,05 -449,20

A 2.2 WBA           abzüglich Wertberichtigung aus der Abzinsung von Forderungen -5.433,30 -4.644,50

A 2.3 Wertpapiere des Umlaufvermögens   

A 2.3.1      Anteile an verbundenen Unternehmen   

A 2.3.2      Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens   

A 2.4 Kassenbestand, Bundesbankguthaben,Guthaben bei   

der Europäischen Zentralbank, Guthaben bei Kredit-

instituten und Schecks

A 3 Ausgleichsposten für latente Steuern   

A 4 Rechnungsabgrenzungsposten 552,20 584,21

A 4.1 Disagio   

A 4.2 Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten 552,20 584,21

A 5 Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag   

AKTIVA Bilanzsumme Aktiva 2.274.116,75 2.199.908,51

Bilanz 2015 der Ortsgemeinde Kerschenbach 

12.07.17

Seite 71 von 80



Bilanz

Kerschenbach

Nr. Bezeichnung Verweis auf 

Anhang (lfd. 

Nr.)

31.12. Haushalts-

vorjahr

31.12. 

Haushaltsjahr

P 1 Eigenkapital 1.131.984,34 1.102.825,19

P 1.1 Kapitalrücklage 1.141.775,52 1.141.775,52

P 1.2 Sonstige Rücklagen   

P 1.3 Ergebnisvortrag -27.358,56 -9.791,18

P 1.4 Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag 17.567,38 -29.159,15

P 2 Sonderposten 1.077.202,65 1.042.726,31

P 2.1 Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen 306,37 6.010,03

Finanzausgleich

P 2.2 Sonderposten zum Anlagevermögen 1.054.160,28 1.013.799,28

P 2.2.1      Sonderposten aus Zuwendungen 415.757,91 402.739,91

P 2.2.2      Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 638.302,37 610.959,37

P 2.2.3      Sonderposten aus Anzahlungen für Anlagevermögen 100,00 100,00

P 2.3 Sonderposten für den Gebührenausgleich   

P 2.4 Sonderposten mit Rücklagenanteil   

P 2.5 Sonderposten aus Grabnutzungsentgelten 22.736,00 22.917,00

P 2.6 Sonderposten aus Anzahlungen für Grabnutzungs-   

entgelte

P 2.7 Sonstige Sonderposten   

P 3 Rückstellungen 13.153,00 14.537,00

P 3.1 Rückstellungen für Pensionen und ähnliche 13.153,00 14.537,00

Verpflichtungen

P 3.2 Steuerrückstellungen   

P 3.3 Rückstellungen für latente Steuern   

P 3.4 Sonstige Rückstellungen   

P 4 Verbindlichkeiten 51.776,76 39.820,01

P 4.01 Anleihen   

P 4.02 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 28.607,43 25.977,25

P 4.02.1      Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 28.607,43 25.977,25

P 4.02.2      Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditäts-   

     sicherung

P 4.03 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufaufnahmen   

wirtschaftlich gleichkommen

P 4.04 Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen   

P 4.05 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 13.826,39 2.504,88

P 4.06 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen   

P 4.07 Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen   

P 4.08 Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen   

ein Beteiligungsverhältnis besteht

P 4.09 Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen, Zweck- 449,15 61,53

verbänden, Anstalten des öffentlichen Recht, rechts-

fähigen kommunalen Stiftungen

P 4.10 Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen 6.296,02 1.238,51

Bereich

P 4.11 Sonstige Verbindlichkeiten 2.597,77 10.037,84

P 5 Rechnungsabgrenzungsposten   

PASSIVA Bilanzsumme Passiva 2.274.116,75 2.199.908,51

Bilanz 2015 der Ortsgemeinde Kerschenbach 

12.07.17

Seite 72 von 80



Ergebnis 

2018

Ansatz

 2019

Ansatz 

2020

Planung

2021

Planung 

2022

Planung 

2023

1

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 

und Auszahlungen 

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO) 0,00 -18.050,00 226.250,00 235.350,00 235.150,00 234.150,00

2
abzüglich Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung 

von bereits genehmigten Investitionskrediten 

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 F 36 GemHVO) 0,00 1.800,00 1.800,00 1.900,00 2.000,00 2.100,00

2a abzüglich Mindesttilgung lt. KEF-Vertrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3  = "Zwischensumme" 0,00 -19.850,00 224.450,00 233.450,00 233.150,00 232.050,00

4

abzüglich 

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von 

geplanten, aber noch nicht genehmigten  

Investitionskrediten (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 

GemHVO) 0,00 0,00 0,00 0,00

5
freie Finanzspitze (Ziel in allen Jahren: _< 0) -19.850,00 224.450,00 233.450,00 233.150,00 232.050,00

Endfällige Kredite € Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung 

Jahr 2020 31.12.2019

Jahr 2021 31.12.2020

Lfd.

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten

V
e
rw

e
n
d
u
n
g
sr
e
ch
n
u
n
g

E
n
ts
te
h
u
n
g
sr
e
ch
n
u
n
g

Übersicht über die Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit
(Berechnung der sog. freien Finanzspitze)

in €

einschließlich Zinsauszahlungen für 

bereits genehmigte Kredite

einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite und für 

geplante, noch  nicht genehmigte Kredite

Seite 73 von 80



Stand Beginn des 

Haushaltsvorjahres

Voraussichtlicher Stand 

zu Beginn des 

Haushaltsjahres 

Voraussichtlicher Stand 

zum Ende des 

Haushaltsjahres

1 Anleihen

2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 12.615 10.820 9.105

3

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditätssicherung

0 0 0

4

Verbindlichkeiten aus Vorgängen, denen Kreditaufnahmen 

wirtschaftslich gleichkommen. 0 0 0

5 Summe der Verbindlichkeiten 12.615 10.820 9.105

Übersicht 

über den voraussichtlichen Stand der der Kreditaufnahmen und ähnlicher Verträge

lfd.

Nr.

Art

(gem. § 47 Abs. 5 Nr. 4 GemHVO)

in €

Seite 74 von 80



Summe Darlehensart 1 30.115,09 10.820,35 0,00 568,31 1.714,41 0,00 9.105,94

Summe Gemeinde 20 30.115,09 10.820,35 0,00 568,31 1.714,41 0,00 9.105,94

Seite 75 von 80



Endsumme 30.115,09 10.820,35 0,00 568,31 1.714,41 0,00 9.105,94

Seite 76 von 80



Ergebnis Betrag

(gem. § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23 GemHVO) in €

1 5. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2015 -29.159,15

2 4. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2016 82.150,00

3 3. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Jahresergebnis) 2017 214.510,00

4 2. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2018 72.040

5 1. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Haushaltsvorjahres - einschl. Nachträge) 2019 -30.150

6 Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2020 214.150

7 Zwischensumme 523.541

8 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2021 220.550

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2022 220.350

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 219.350

11 Summe 1.183.791

Jahrlfd.Nr.

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse

Seite 77 von 80



Saldo der

ordentlichen und

außerordentlichen

Ein- und

Auszahlungen F 23

./.

planmäßige

Tilgung F 36

=

vorzutragende

Beträge

1
aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beträge

davon aus:

2 5. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2015 -8.015,17 2.630,18 -10.645,35

3 4. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2016 93.400,00 2.500,00 -93.899,37

4 3. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Jahresergebnis) 2017 225.510,00 2.400,00 176.305,00

5 2. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2018 56.160 2.600 170.847

6 1. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Haushaltsvorjahres - einschl. Nachträge) 2019 -18.050 1.800 -19.850

7 Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2020 226.250 1.800 224.450

8 vorzutragender Betrag 447.207

9 geplanter Vortrag 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2021 235.350 1.900 233.450

10 geplanter Vortrag 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2022 235.150 2.000 233.150

11 geplanter Vortrag 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 234.150 2.100 232.050

12 Summe 1.145.857

Übersicht über die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und -fehlbeträge

ldf.Nr. Ergebnis Jahr

in €

Seite 78 von 80



Ergebnis Betrag
nachrichtlich:

aufgelaufenes Eigenkapital

(gem. § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23 GemHVO)

1 Eigenkapital zum 31.12. des dritten Haushaltsvorjahres = 2017 1.399.485,19

2 + vorläufiges Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres = 2018 72.040 1.471.525,19

3 + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres = 2019 -30.150 1.441.375,19

4 + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres = 2020 214.150 1.655.525,19

5 + geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres = 2021 220.550 1.876.075,19

6 + geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres = 2022 220.350 2.096.425,19

7 + geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres = 2023 219.350 2.315.775,19

 

in €

lfd. Nr.

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals

Seite 79 von 80



Gemeinde: Kerschenbach

Kreisumlage Verbandsge- Sonderumlage Umlagen

Bezeichnung Umlage- Kreisumlage Verbandsge- Sonderumlage aufgrund der meindeumlage Atl-Schulden insgesamt

grundlagen v.H. meindeumlage "Alt-Schulden" einzelnen Um- aufgrund der aufgrund der

v.H. v.H. lagegrundlagen einzelnen Um- einzelnen Um-

lagegrundlagen lagegrundlagen

Euro Euro Euro Euro

1                                         2                  3               4            5                6                  7                  8                 9                    

 

Steuerkraftzahlen

 

Grundsteuer A 3.450           45,70        37,50     2,0515 1.576           1.293           70               2.939             

 

Grundsteuer B 12.476         45,70        37,50     2,0515 5.701           4.678           255             10.634           

 

 

Gewerbesteuer 17.400         45,70        37,50     2,0515 7.951           6.525           356             14.832           

Gemeindeanteil a.d.Est. 62.052         45,70        37,50     2,0515 28.357         23.269         1.272          52.898           

 

 

Ausgleichsleistung § 21 LFAG 5.420           45,70        37,50     2,0515 2.476           2.032           111             4.619             

 

 Gemeindeanteil a.d.U.st. 2.740           45,70        37,50     2,0515 1.252           1.027           56               2.335             

 

Schlüsselzuweisungen 67.003         45,70        37,50     2,0515 30.620         25.126         1.374          57.120           

 

 

Insgesamt 170.541       - - 77.933         63.950         3.494          145.377        

Berechnung der Kreis- und Verbandsgemeindeumlage 

Stand : Oktober 2019, Umlagegrundlagen auf Basis Haushaltsrundschreiben ISIM vom 25.10.2019

                Umlagesätze  

Haushaltsjahr 2020

Seite 80 von 80


	Deckblatt
	Satzung
	Vorbereicht
	HP 2020
	Investitionen 2020
	Bilanz 201
	freifin
	Verbindlichkeiten
	Darlehensübersicht 2020
	Entwicklung Ergebnisse
	Umlagen



